
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

산림녹지과 27,377,145 26,459,514 917,631

국 7,489,542 7,336,766 152,776

균 480,000 480,000 0

특 6,000 6,000 0

도 3,311,434 3,311,434 0

조 60,000 60,000 0

군 15,070,169 14,305,314 764,855

대 960,000 960,000 0

산림자원육성 및 생태보전 18,228,936 17,773,511 455,425

국 6,261,847 6,261,847 0

균 480,000 480,000 0

특 6,000 6,000 0

도 2,041,308 2,041,308 0

군 9,439,781 8,984,356 455,425

산불방지 3,343,925 3,328,925 15,000

국 423,861 423,861 0

특 6,000 6,000 0

도 187,972 187,972 0

군 2,726,092 2,711,092 15,000

산불예방 및 진화활동 2,089,335 2,074,335 15,000

405 자산취득비 17,500 2,500 15,000

01 자산및물품취득비 17,500 2,500 15,000

  ○산불 에어텐트 구입 15,000 0 15,000

산림병해충 520,410 470,410 50,000

국 263,499 263,499 0

도 43,905 43,905 0

군 213,006 163,006 50,000

소나무재선충병 예방사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○소나무재선충병 예방사업(30ha)
50,000 0 50,000

백두대간보호사업 3,242,543 3,172,543 70,000

국 2,108,666 2,108,666 0

도 270,350 270,350 0

군 863,527 793,527 70,000

재해피해목제거사업 220,000 150,000 70,000

401 시설비및부대비 220,000 150,000 70,000

01 시설비 220,000 150,000 70,000

  ○재해 피해목 제거사업 70,000 0 70,000

임도시설 2,264,915 1,944,490 320,425

국 74,453 74,453 0

균 480,000 480,000 0
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15,000,000원

   1,666,666원*30ha

70,000,000원



부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 임도시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 374,779 374,779 0

군 1,335,683 1,015,258 320,425

자연재해 산림시설 피해복구 320,425 0 320,425

401 시설비및부대비 320,425 0 320,425

01 시설비 320,425 0 320,425

  ○2023년 산사태 피해지 복구사업
320,425 0 320,425

산림소득증진 및 녹색산청 조성 8,867,146 8,642,770 224,376

국 1,227,695 1,074,919 152,776

도 1,270,126 1,270,126 0

조 60,000 60,000 0

군 5,349,325 5,277,725 71,600

대 960,000 960,000 0

임산물소득지원 3,249,798 3,067,022 182,776

국 1,125,695 972,919 152,776

도 332,726 332,726 0

군 831,377 801,377 30,000

대 960,000 960,000 0

임업산림공익직접지불금 125,096 0 125,096

국 125,096 0 125,096

301 일반보전금 125,096 0 125,096

국 125,096 0 125,096

14 기타보상금 125,096 0 125,096

  ○2022년 임업산림공익직접지불금(부족액)(성
   립전) 125,096 0 125,096

국 125,096 0 125,096

산나물 확대보급사업 55,000 25,000 30,000

402 민간자본이전 55,000 25,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 55,000 25,000 30,000

  ○산나물 확대보급사업 55,000 25,000 30,000

임업직불금 이행점검 및 사업관리 27,680 0 27,680

국 27,680 0 27,680

101 인건비 17,981 0 17,981

국 17,981 0 17,981

04 기간제근로자등보수 17,981 0 17,981

  ○전산입력보조원 인건비(성립전)
17,981 0 17,981

    0기본급(209인) 16,160 0 16,160

국 16,160 0 16,160

    0고용부담금 1,821 0 1,821

국 1,821 0 1,821

201 일반운영비 9,699 0 9,699

국 9,699 0 9,699
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   320,425,000원

125,095,820원

55,000,000원

   17,981,000원

16,160,000원

1,821,000원



부서: 산림녹지과
정책: 산림소득증진 및 녹색산청 조성
단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 사무관리비 9,699 0 9,699

  ○위원회 운영(성립전) 9,699 0 9,699

    0조사위원회 참석 수당 8,291 0 8,291

국 8,291 0 8,291

    0교육 등 운영비 1,408 0 1,408

국 1,408 0 1,408

산림휴양문화공간조성 4,544,188 4,502,588 41,600

국 32,000 32,000 0

도 672,400 672,400 0

군 3,839,788 3,798,188 41,600

명품산청조성 1,606,070 1,601,070 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○산림행정평가 시상금 5,000 0 5,000

가든산청조성사업 1,520,420 1,490,420 30,000

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

12 민간인위탁교육비 50,000 20,000 30,000

  ○시민정원사 양성 교육 심화과정
30,000 0 30,000

치유의 숲 유지관리 157,638 151,038 6,600

207 연구개발비 6,600 0 6,600

02 전산개발비 6,600 0 6,600

  ○산청 치유의 숲 홈페이지 보완 사업
6,600 0 6,600

재무활동(산림녹지과) 245,423 7,593 237,830

보전지출 245,423 7,593 237,830

보조금반환금 245,423 7,593 237,830

802 반환금기타 245,423 7,593 237,830

01 국고보조금반환금 180,577 7,427 173,150

  ○2022년 숲가꾸기사업 집행잔액(이자포함)
62,838 0 62,838

  ○2022년 공익숲가꾸기사업 이자발생액
71 0 71

  ○2022년 및 2021년 이월 청정임산물증진사업
   집행잔액(이자발생액) 5,984 0 5,984

  ○2022년 및 2021년 이월 임산물생산기반조성사
   업 집행잔액(이자포함) 55,498 0 55,498

  ○2020년 FTA 직접피해지원사업 집행잔액
1 0 1

  ○2021년 산림조합특화사업 이자발생액
5,868 0 5,868

  ○2022년 선도산림경영단지사업 집행잔액(이
   자포함) 10,812 0 10,812

  ○2022년 산불방지분야 집행잔액
3,502 0 3,502
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8,291,000원

1,408,000원

5,000,000원

   30,000,000원

   6,600,000원

   62,837,240원

   70,530원

5,983,650원

55,497,560원

   750원

   5,867,130원

10,811,480원

   3,501,580원



부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2022년 산사태현장예방단 집행잔액(이자포
   함) 13 0 13

  ○2022년 산불방지분야 이자발생액
72 0 72

  ○2022년 산사태발생우려지역실태조사 이자발
   생액 12 0 12

  ○2022년 산림복원(백두대간보호분야) 집행잔
   액(이자포함) 1,751 0 1,751

  ○2022년 산림병해충방제 집행잔액(이자포함)
14,722 0 14,722

  ○2022년 산림병해충예찰방제단 집행잔액(이
   자포함) 3,109 0 3,109

  ○2018년 지자체 도시숲 조성사업 이자발생액
41 0 41

  ○2019년 지자체 도시숲 조성사업 이자발생액
88 0 88

  ○2022년 생활밀착형 숲 조성사업 집행잔액(이
   자포함) 4,777 0 4,777

  ○2022년 미세먼지 차단숲 조성사업 집행잔액(
   이자포함) 712 0 712

  ○2022년 산림서비스도우미사업(산림교육 위
   탁운영) 집행잔액(이자포함)

3,021 0 3,021

  ○2022년 보호수 등 진단 및 처방사업 집행잔
   액(이자포함) 255 0 255

  ○2022년 주택용 목재펠릿보일러 보급사업 집
   행잔액(이자포함) 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 64,846 166 64,680

  ○2021년 산림조합특화사업 이자발생액
704 0 704

  ○2022년 숲길조성관리사업 집행잔액(이자포
   함) 5,459 0 5,459

  ○2022년 선도산림경영단지사업 집행잔액(이
   자포함) 1,389 0 1,389

  ○2022년 및 2021년 이월 임도시설(균특) 이자발
   생액 1,573 0 1,573

  ○2022년 및 2021년 이월 임도시설(전환) 이자발
   생액 614 0 614

  ○2022년 산사태현장예방단 집행잔액(이자포
   함) 6 0 6

  ○2022년 산사태발생우려지역실태조사 이자발
   생액 9 0 9

  ○2022년 산불방지분야 집행잔액(이자포함)
1,601 0 1,601

  ○2022년 및 2021년 이월 청정임산물증진사업
   집행잔액(이자포함) 2,682 0 2,682

  ○2022년 및 2021년 이월 임산물생산기반조성사
   업 집행잔액(이자포함) 17,859 0 17,859
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12,350원

   71,700원

11,950원

1,750,360원

   14,721,100원

3,108,450원

   40,740원

   87,240원

4,776,190원

711,540원

   3,020,340원

254,270원

2,390원

   703,920원

5,458,100원

1,388,110원

1,572,120원

613,170원

5,760원

8,090원

   1,600,440원

2,681,560원

17,858,970원



부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2022년 임업기술교육 및 산림경영지도활동
   지원사업 이자발생액 6 0 6

  ○2022년 산림복원(백두대간보호분야) 집행잔
   액(이자포함) 188 0 188

  ○2022년 산림병해충방제 집행잔액(이자포함)
2,804 0 2,804

  ○2022년 산림병해충예찰방제단 집행잔액(이
   자포함) 934 0 934

  ○2022년 공익림가꾸기사업 이자발생액
22 0 22

  ○2022년 숲가꾸기사업 집행잔액(이자포함)
17,167 0 17,167

  ○2018년 지자체 도시숲 조성사업 이자반납금
13 0 13

  ○2019년 지자체 도시숲 조성사업 이자반납금
27 0 27

  ○2022년 녹지공간 조성사업 집행잔액(이자포
   함) 2,760 0 2,760

  ○2022년 나무은행 조성사업(전환) 이자발생액
10 0 10

  ○2022년 도시숲 조성사업(전환) 집행잔액
98 0 98

  ○2022년 유아숲체험원 조성사업(전환) 집행잔
   액(이자포함) 3,567 0 3,567

  ○2022년 생활밀착형 숲 조성사업 집행잔액(이
   자포함) 1,433 0 1,433

  ○2022년 미세먼지 차단숲 조성사업 집행잔액(
   이자포함) 214 0 214

  ○2022년 산림서비스도우미사업(전환) 집행잔
   액(이자포함) 2,547 0 2,547

  ○2022년 산림서비스도우미사업(산림교육 위
   탁운영) 집행잔액(이자포함)

899 0 899

  ○2022년 보호수 등 진단 및 처방사업 집행잔
   액(이자포함) 76 0 76

  ○2022년 보호수 정비 및 유지관리사업 집행잔
   액(이자포함) 18 0 18

  ○2022년 주택용 목재펠릿보일러 보급사업 집
   행잔액(이자포함) 1 0 1
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5,800원

187,680원

   2,803,800원

933,240원

   21,160원

   17,166,510원

   12,210원

   26,170원

2,759,990원

   9,770원

   97,040원

3,566,310원

1,432,850원

213,460원

2,546,460원

   898,610원

75,780원

17,500원

960원


